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BAUERLICHE HAUSAPOTHEKE
KORBFLECHTKURS
OBSTBAUMSCHNITTKURS
SPECK SELCHEN
SCHNAPSBRENNKURS
SCHNITZKURS

BAUERLICHE HAUSAPOTHEKE
KORBFLECHTKURS
OBSTBAUMSCHNITTKURS

SPECK SELCHEN

SCHINDL PRODUKTION
TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS
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Resy Strasser
Manuela Achleitner
Josef Wesenauer
Christine Seiler
Josef Heinrich
Norbert Brandtner

Anja Jesner
Manuela Achleitner
Josef Wesenauer
Heidi Schaffer
Matthias Moser
Wolfgang Kocher

9. Mai
18. Juli
25. Feb.
19. Okt.
9. Sept.
7. Okt.

13. Juni
4. )uli

5. April
17. Okt.

23. Sept.

22. April

19.00 Uhr
18.30 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr

19.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
14.00 Uhr
13.00 Uhr

Obertrum BAUERLICHE HAUSAPOTHEKE

LFS KleBheim KORBFLECHTKURS

Grof3gmain OBSTBAUMSCHNITTKURS
Hallwang SPECK SELCHEN

Michaelbeuern SCHNITZKURS

LFS KleBheim TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS
Krakaudorf BAUERLICHE HAUSAPOTHEKE

LFS Tamsweg KORBFLECHTKURS

Mariapfarr OBSTBAUMSCHNITTKURS
Zederhaus SPECK SELCHEN

Zederhaus SCHINDLPRODUKTION

Tweng TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS

Heidi Huber
Manuela Achleitner
Josef Wesenauer
Peter Gschaider
Norbert Brandtner
Werner Matieschek

Erika Schwab-Rock
Manuela Achleitner
Josef Wesenauer
Wilhelm Hutter
Alois Steiner
Herbert Rudigier

16. Mai
5. Juli

4. April
4. Okt.
21. Okt.
29. April

17. Mai
20. Juni
18. Mérz
18. Okt.
7. Okt.
22. April

19.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
18.00 Uhr
13.30 Uhr
9.00 Uhr

18.30 Uhr
18.30 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
14.00 Uhr
9.00 Uhr

Bad-Hofgastein
LFS Winklhof
Grof3arl

LFS Winklhof
LFS Winklhof
Hintersee

Embach
LFS Bruck
Unken
LFS Bruck
Bramberg
LFS Bruck



