

DAUER: 3 – 8 Stunden / 1,5 – 4 LAZ-Punkte

KOSTEN: € 7,– pro Workshop

Anmeldeschluss: jeweils 10 Tage vorher

Für nähere Informationen zu Datum und Ort stehen die Bezirksbildungs- und Agrarreferenten zur Verfügung. Alle Daten und Kursorte sind auch auf www.sbglandjugend.at zusammengefasst.

Mit Unterstützung der Salzburger LEADER-Regionen

Maria-Cebotari-Straße 5

Tel.: 0662/641248-370 landjugend@lk-salzburg.at

ZVR: 044060716

www.sbglandjugend.at



Mit Unterstützung der Partner der Landjugend Salzburg

Maschinenring





BIOSPHÄRENPARK Salzburger Lungau





















MIT UNTERSTÜTZUNG VON BUND, LAND UND EUROPÄISCHER UNION

ALTES









5020 Salzburg



jugend salzburg

wie kannich meinen eigenen Speck selchen?

Kannich Holzschindeln

Rand WERK

WE





VIEL WISSEN ÜBER DIE ALTE HANDWERKSKUNST IST LEIDER SCHON VERLOREN GEGANGEN. AUSGEWÄHLTE REFERENTINNEN GEBEN IN KOMPAKTEN SCHNUPPERKURSEN EINBLICKE ZU TRADITIONELLEN THEMEN.

"Altes Handwerk neu erleben" ist das neukonzipierte Bildungsprojekt der Landjugend Salzburg. Gemeinsam mit jugendlichen Bezirksbildungsund Agrarreferenten wurde ein Workshop-Pool ausgearbeitet, der traditionelles Wissen und kulturelles Handwerk vermittelt. Auf den Austausch mit erfahrenen Referenten wird besonderes Augenmerk gelegt. Das Projekt wird mit Unterstützung von Bund, Land und Europäischer Union (LEADER) realisiert.

FLACHGAU				
KURS	REFERENT/IN	DATUM	UHRZEIT	ORT
BÄUERLICHE HAUSAPOTHEKE	Resy Strasser	9. Mai	19.00 Uhr	Obertrum
KORBFLECHTKURS	Manuela Achleitner	18. Juli	18.30 Uhr	LFS Kleßheim
OBSTBAUMSCHNITTKURS	Josef Wesenauer	25. Feb.	14.00 Uhr	Großgmain
SPECK SELCHEN	Christine Seiler	19. Okt.	18.30 Uhr	Hallwang
SCHNAPSBRENNKURS	Josef Heinrich	9. Sept.	13.00 Uhr	Michaelbeuern
SCHNITZKURS	Norbert Brandtner	7. Okt.	13.30 Uhr	LFS Kleßheim
LUNGAU				
BÄUERLICHE HAUSAPOTHEKE	Anja Jesner	13. Juni	19.00 Uhr	Krakaudorf
KORBFLECHTKURS	Manuela Achleitner	4. Juli	18.30 Uhr	LFS Tamsweg
OBSTBAUMSCHNITTKURS	Josef Wesenauer	5. April	19.00 Uhr	Mariapfarr
SPECK SELCHEN	Heidi Schaffer	17. Okt.	19.00 Uhr	Zederhaus //
SCHINDL PRODUKTION	Matthias Moser	23. Sept.	14.00 Uhr	Zederhaus
TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS	Wolfgang Kocher	22. April	13.00 Uhr	Tweng

PONGAU – TENNENGAU				
KURS	REFERENT/IN	DATUM	UHRZEIT	ORT
BÄUERLICHE HAUSAPOTHEKE	Heidi Huber	16. Mai	19.00 Uhr	Bad-Hofgastein
KORBFLECHTKURS	Manuela Achleitner	5. Juli	18.30 Uhr	LFS Winklhof
OBSTBAUMSCHNITTKURS	Josef Wesenauer	4. April	19.00 Uhr	Großarl
SPECK SELCHEN	Peter Gschaider	4. Okt.	18.00 Uhr	LFS Winklhof
SCHNITZKURS	Norbert Brandtner	21. Okt.	13.30 Uhr	LFS Winklhof
TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS	Werner Matieschek	29. April	9.00 Uhr	Hintersee
PINZGAU				
BÄUERLICHE HAUSAPOTHEKE	Erika Schwab-Röck	17. Mai	18.30 Uhr	Embach
KORBFLECHTKURS	Manuela Achleitner	20. Juni	18.30 Uhr	LFS Bruck
OBSTBAUMSCHNITTKURS	Josef Wesenauer	18. März	14.00 Uhr	Unken
SPECK SELCHEN	Wilhelm Hutter	18. Okt.	19.00 Uhr	LFS Bruck
SCHINDLPRODUKTION	Alois Steiner	7. Okt.	14.00 Uhr	Bramberg
TRADITIONELLER ZAUNBAU-KURS	Herbert Rudigier	22. April	9.00 Uhr	LFS Bruck